

連結財務サマリー

(百万円)

IFRS	2014.3	2015.3	2016.3	2017.3	2018.3	2019.3	2020.3	2021.3	2022.3
経営成績									
売上収益	143,247	135,775	160,284	244,797	261,836	288,634	292,420	309,284	361,361
売上原価	32,746	35,136	41,524	65,524	65,391	83,829	79,063	85,573	93,511
販売費及び一般管理費	38,377	42,222	43,979	62,049	68,055	70,033	67,679	69,230	77,057
研究開発費	44,413	41,346	43,369	57,506	68,821	70,008	66,497	62,384	75,879
営業利益	26,429	14,794	30,507	72,284	60,684	62,010	77,491	98,330	103,195
当期利益(親会社の所有者帰属分)	20,344	12,976	24,979	55,793	50,284	51,539	59,704	75,425	80,519
財政状態									
資産合計	486,141	524,588	540,450	617,461	609,226	655,056	673,444	745,428	739,203
資本合計	451,724	475,213	476,255	524,211	529,619	562,736	568,022	639,743	661,674
営業活動によるキャッシュ・フロー	28,422	31,579	12,842	74,450	15,727	66,774	74,157	73,977	61,829
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,926	△12,756	13,037	△17,989	△34,189	△49,763	△10,234	△57,586	6,038
財務活動によるキャッシュ・フロー	△19,636	△19,603	△19,465	△20,552	△62,549	△22,279	△54,721	△24,754	△60,237
設備投資額	7,492	16,031	15,771	9,532	18,593	21,351	9,520	9,100	9,336
減価償却費及び償却費	5,109	6,100	6,534	7,821	9,213	10,621	14,214	15,820	17,721
1株当たり情報^{※1}									
基本的当期利益(円)	38.38	24.48	47.13	105.27	97.00	100.25	118.47	151.11	162.19
親会社の所有者に帰属する持分(円)	843.93	887.81	889.38	979.42	1,019.97	1,084.08	1,126.95	1,270.45	1,343.40
配当金(円)	180.00	180.00	180.00	40.00	45.00	45.00	45.00	50.00	56.00
その他指標									
売上収益営業利益率(%)	18.4	10.9	19.0	29.5	23.2	21.5	26.5	31.8	28.6
研究開発費対売上収益比率(%)	31.0	30.5	27.1	23.5	26.3	24.3	22.7	20.2	21.0
親会社所有者帰属持分比率(%)	92.0	89.7	87.2	84.1	86.1	85.1	83.5	85.1	88.7
ROA(%) ^{※2}	6.1	3.6	6.2	12.9	10.4	10.3	12.0	14.2	14.1
ROE(%) ^{※3}	4.6	2.8	5.3	11.3	9.6	9.5	10.7	12.6	12.5
配当性向(%)	93.8	147.1	76.4	38.0	46.4	44.9	38.0	33.1	34.5
従業員数(人)	2,858	2,913	3,116	3,290	3,480	3,555	3,560	3,607	3,687

※1 当社は、2016年4月1日を効力発生日として普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しました。「基本的当期利益」「親会社の所有者に帰属する持分」は、2014年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。また、2014年3月期～2016年3月期の「配当金」は、当該株式分割前の金額を記載しています。

※2 ROA=税引前当期利益/総資産(期首・期末平均)

※3 ROE=親会社の所有者に帰属する当期利益/親会社所有者帰属持分合計(期首・期末平均)